
Übersicht Kalkulation Kita-Platzkosten (2019)

Gemeinde Teichland

Kindertagesstätte

Teichland

Personalkostenzuweisungen 164.547,59 €

andere Erträge ohne Elternbeiträge 2.948,33 €

Erträge Kita Gesamt (ohne EB) 167.495,92 €

Sachkosten 24.991,10 €

Gebäudekosten 34.942,52 €

Personalkosten (päd.) 253.574,89 €

Personalkosten (techn.) 42.091,55 €

Verwaltungskosten 5.058,05 €

Kosten Kita Gesamt 360.658,11 €

G
es

am
t

umlagefähige Gesamtkosten (Kita/Jahr) 193.162,19 €

651,74 €

318,10 €

63.500,00 €

01.01.2017

45

36

01.08.2021

300,00 €

66.500,00 €

-770,19 €

-1,59 €

neue Satzung gültig ab

*Mindereinnahmen pro Jahr (ca.)

 Ø betreute Kinder lt. Stichtage 2019

2019

Er
tr

äg
e

K
o

st
e

n

umlagefähige Platzkosten (Kind/Monat)

aktuelle Höchstbeiträge Krippe bis 10 Std.

höchste Einkommensstufe (Brutto)

Satzung gültig seit

max. Kinder laut Betriebserlaubnis

* Hinweis:

Es handelt sich nur um eine Schätzung der Haushalsauswirkungen anhand von Einkommensverhältnissen von 

2018/ 2019. Elternbeiträge unterliegen starken, unvorhergesehenen Schwankungen aufgrund von 

Änderungen der Familienverhältnisse, Einkommensverhältnisse oder durch Gesetzesänderungen. Zudem sind 

die Auswirkungen der Corona-Pandemie noch nicht absehbar.

31.03.2021/ Kosmann

empfohlener Höchstbeiträge Krippe bis 10 Std.

höchste Einkommensstufe (Brutto pro Jahr)

*Veränderungen Elternbeiträge pro Monat (Ø)


