Übersicht Kalkulation Kita-Platzkosten (2019)

Gemeinde Teichland

2019		Kindertagesstätte	
		Teichland	
Erträge	Personalkostenzuweisungen	164.547,59 €	
	andere Erträge ohne Elternbeiträge	2.948,33€	
	Erträge Kita Gesamt (ohne EB)	167.495,92 €	
Kosten	Sachkosten	24.991,10€	
	Gebäudekosten	34.942,52 €	
	Personalkosten (päd.)	253.574,89 €	
	Personalkosten (techn.)	42.091,55€	
	Verwaltungskosten	5.058,05€	
	Kosten Kita Gesamt	360.658,11 €	
Gesamt	umlagefähige Gesamtkosten (Kita/Jahr)	193.162,19€	
umlagefähige Platzkosten (Kind/Monat)		651,74 €	
aktuelle Höchstbeiträge Krippe bis 10 Std.		318,10€	
höchste Einkommensstufe (Brutto)		63.500,00€	
Satzung gültig seit		01.01.2017	
max. Kinder laut Betriebserlaubnis		45	
Ø betreute Kinder It. Stichtage 2019		36	

neue Satzung gültig ab	01.08.2021
empfohlener Höchstbeiträge Krippe bis 10 Std.	300,00€
höchste Einkommensstufe (Brutto pro Jahr)	66.500,00€
*Mindereinnahmen pro Jahr (ca.)	-770,19 €
*Veränderungen Elternbeiträge pro Monat (Ø)	-1,59€

^{*} Hinweis:

Es handelt sich nur um eine Schätzung der Haushalsauswirkungen anhand von Einkommensverhältnissen von 2018/2019. Elternbeiträge unterliegen starken, unvorhergesehenen Schwankungen aufgrund von Änderungen der Familienverhältnisse, Einkommensverhältnisse oder durch Gesetzesänderungen. Zudem sind die Auswirkungen der Corona-Pandemie noch nicht absehbar.